
lv Lietošanas instrukcija

Reģistrējiet savu jauno 

ierīci "MyBosch" tūlīt un 

saņemiet bezmaksas 
priekšrocības:

www.bosch-home.lv

MUM Serie | 2

MUMS2EB01



A B C D E F
1

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11
12

13
2



3 4

5 6

7 8

9 10



11 12

13 14

15 16

17 18



19 20

21



22



lv

7

 

Saturs
Drošība ............................................................ 8
Vispārīga informācija ........................................ 8
Paredzētā izmantošana .................................... 8
Lietotāju grupas ierobežojumi........................... 9
Norādījumi par drošību ..................................... 9

Materiālu sabojāšanas novēršana ................ 12

Vides aizsardzība un enerģijas taupīšana .... 12
Iepakojuma nodošana atkritumos..................... 12

Izpakošana un pārbaude................................ 12
Ierīces un detaļu izpakošana ............................ 12
Komplekta saturs .............................................. 12
Ierīces uzstādīšana  ......................................... 13

Iepazīšanās ar ierīci........................................ 13
Ierīce................................................................. 13
Grozāmais slēdzis ............................................ 13
Grozāmais kronšteins ....................................... 13
Grozāmā kronšteina pozīcijas .......................... 13
Piedziņas .......................................................... 14
Piedziņu pārskats ............................................. 14
Instrumenti ........................................................ 14
Instrumentu pārskats ........................................ 14
Pozīcija stāvēšanai ........................................... 14

Pirms pirmās lietošanas ................................ 15
Ierīces sagatavošana ....................................... 15

Darbināšanas pamati ..................................... 15
Vada garums .................................................... 15
Grozāmā kronšteina pārvietošana.................... 15
Trauka ievietošana ........................................... 15
Trauka noņemšana ........................................... 15
Instrumentu ievietošana ................................... 15
Instrumentu izņemšana .................................... 15
Trauka vāka uzlikšana.  .................................... 16
Trauka vāka noņemšana .................................. 16
Pārstrāde .......................................................... 16
Pārstrādājiet sastāvdaļas, izmantojot 
instrumentus. .................................................... 16
Sastāvdaļu pievienošana.................................. 17
Piedziņas pārsegs ............................................ 17
Piedziņas pārsega noņemšana ........................ 17
Piedziņas pārsega uzlikšana ............................ 17

Tīrīšana un apkope ......................................... 17
Daļas, kuras var mazgāt trauku mazgājamā 
mašīnā .............................................................. 17
Tīrīšanas pārskats ............................................ 17
Receptes paraugs ............................................ 18

Piederumi ........................................................ 18

Application examples..................................... 18

Problēmu novēršana ...................................... 19
Darbības traucējumi ......................................... 19

Nodošana atkritumos ..................................... 20
Nolietotās ierīces nodošana atkritumos............ 20

Klientu apkalpošanas dienests ..................... 20
Ierīces numurs (E-Nr.) un ražošanas numurs 
(FD) .................................................................. 20
Garantijas nosacījumi ....................................... 20



lv

8

Drošība

 Drošība
Lūdzu, izlasiet informāciju par drošību, lai pārliecinātos, ka ierīci 
lietojat drošā veidā.

Vispārīga informācija
Te atradīsiet vispārīgu informāciju par šo instrukciju rokasgrāmatu.

 ■ Izlasiet rūpīgi šo instrukciju rokasgrāmatu. Tikai tā 
pārliecināsieties, ka izmantojat ierīci droši un efektīvi.

 ■ Izmantojot komplektam pievienotos vai papildus iegādātos piede-
rumus, ņemiet vērā papildu instrukcijas.

 ■ Šī rokasgrāmata ir domāta ierīces lietotājam.
 ■ Rīkojieties atbilstoši norādījumiem par drošību un brīdinājumiem.
 ■ Instrukciju rokasgrāmatu un informāciju par ierīci glabājiet drošā 

vietā izmantošanai nākotnē vai nākamajam īpašniekam.
 ■ Pēc ierīces izpakošanas pārbaudiet to. Nepievienojiet ierīci 

elektrībai, ja tā transportēšanas laikā ir bojāta.

Paredzētā izmantošana

Lūdzu, izlasiet informāciju par paredzēto izmantošanu, lai 
pārliecinātos, ka ierīci lietojat pareizi un droši. Šo ierīci lietojiet tikai:

 ■ Tā, kā norādīts šajā instrukciju rokasgrāmatā;
 ■ Ar oriģinālajām rezerves daļām un piederumiem;
 ■ Papildu uzdevumu veikšanai, kuri aprakstīti papildu instrukcijās 

piederumiem, kurus var iegādāties papildus vai kuri ir ierīces 
komplektā;

 ■ Ēdiena sajaukšanai, mīcīšanai un kulšanai;
 ■ Uzraudzībā;
 ■ Privātās mājsaimniecībās un mājokļa videi līdzīgās telpās istabas 

temperatūrā;
 ■ Mājas apstākļiem pārstrādei normālā daudzumā un ilgumā;
 ■ Līdz maks. 2000 m virs jūras līmeņa;

Atvienojiet ierīci no strāvas avota, ja:
 ■ ierīci nelietojat;



lv

9

Drošība

 ■ ierīce netiek uzraudzīta;
 ■ kad ierīci saliekat;
 ■ kad ierīci izjaucat;
 ■ kad ierīci tīrāt;
 ■ skaraties pie rotējošajām detaļām;
 ■ maināt piederumus;
 ■ ir radies darbības traucējums.

Lietotāju grupas ierobežojumi

Izvairieties no risku radīšanas bērniem un mazāk aizsargātām 
personām. Personas ar samazinātām fiziskajām, maņu/garīgajām 
spējām vai bez pieredzes/zināšanām ierīci var lietot tad, ja tiek 
uzraudzītas vai apmācītas par ierīces drošu lietošanu un tās izprot 
saistītos riskus. Bērni nedrīkst spēlēties ar šo ierīci. Bērni nedrīkst 
veikt ierīces apkopi un tīrīt to.
Bērni nedrīkst lietot šo ierīci. Nelaidiet bērnus pie ierīces un 
elektrības vada.

Norādījumi par drošību

Ņemiet vērā norādījumus par drošību.

 BRĪDINĀJUMS – elektriskās strāvas trieciena risks!
■ Ja ierīce vai elektrības vads ir bojāts, tas rada bīstamību.
 ► Nekad nelietojiet bojātu ierīci.
 ► Nekad nedarbiniet ierīci, kuras virsma ir ieplīsusi vai salūzusi.
 ► Nekad nevelciet aiz elektrības vada, lai atvienotu 

kontaktdakšiņu no kontaktligzdas. Atvienojiet ierīci, turot aiz 
kontaktdakšiņas.

 ► Ja ierīce vai elektrības vads ir bojāts, nekavējoties atvieno-
jiet kontaktdakšiņu no strāvas vai izslēdziet drošinātāju sadales 
skapī.

 ► Sazinieties ar klientu apkalpošanas dienestu.  20. lpp.
 ► Ierīces remontu drīkst veikt tikai apmācīti speciālisti.



lv

10

Drošība

 ■ Nepareizi uzstādīta ierīce rada bīstamību.
 ► Ierīci pievienojiet un darbiniet tikai saskaņā ar specifikācijām, 

kas norādītas uz parametru plāksnītes.
■ Nepareizi veikts remonts ir bīstams.
 ► Ierīces remontu drīkst veikt tikai apmācīti speciālisti.
 ► Ierīces remontam izmantojiet tikai oriģinālās rezerves daļas.
 ► Lai izvairītos no riska, bojāta ierīces elektrības vada nomaiņa 

jāveic ražotājam, ražotāja klientu apkalpošanas dienestam vai 
līdzīgas kvalifikācijas speciālistam.

 ■ Iekļuvuša mitruma dēļ var gūt elektriskās strāvas triecienu.
 ► Nekad nemērciet ierīci vai elektrības vadu ūdenī un 

nemazgājiet to trauku mazgājamā mašīnā.
 ► Ierīci lietojiet tikai noslēgtās telpās.
 ► Nepakļaujiet ierīci liela karstuma vai mitruma iedarbībai.
 ► Ierīces tīrīšanai neizmantojiet tvaika vai augstspiediena 

tīrīšanas ierīces.
 ■ Ja elektrības vada izolācija ir bojāta, tas rada bīstamību.

 ► Nepieļaujiet elektrības vada saskari ar karstām ierīces daļām 
vai karstuma avotiem.

 ► Nepieļaujiet elektrības vada saskari ar asiem stūriem vai 
malām.

 ► Nesamezglojiet, nesaspiediet un nepārveidojiet elektrības 
vadu.

 BRĪDINĀJUMS – aizdegšanās risks!
 Spēcīgā karstumā ierīce un piederumi var aizdegties.
 ► Nelieciet ierīci uz karstām virsmām vai to tuvumā.

 BRĪDINĀJUMS – risks savainoties!
 ■ Rotējošas piedziņas, instrumenti un piederumu daļas var radīt 

savainojumus.
 ► Raugieties, lai rotējošo detaļu tuvumā nenokļūtu rokas, mati, 

apģērbs vai galda piederumi.
 ► Instrumentus un piederumus uzlieciet un noņemiet tikai 

tad, kad piedziņa ir pilnībā pārtraukusi griezties un kad ierīces 
kontaktdakšiņa ir atvienota no kontaktligzdas.



lv

11

Drošība

 ► Pirms instrumentu maiņas vai ierīces tīrīšanas izslēdziet ierīci 
un atvienojiet to no elektrības.

 ► Instrumentus lietojiet tikai tad, ja ir ievietots trauks, uzlikts 
vāks, un piedziņas pārsegi ir savā vietā.

 ► Ieslēdziet ierīci tikai tad, ja veikti visi sagatavošanās darbi un 
grozāmais kronšteins ir fiksēts aprakstītajā pozīcijā.

 ► Nekad neatvāziet kronšteinu ēdiena pārstrādes laikā.
 ► Nekad neatstājiet ierīci ieslēgtu, ja notiek elektroenerģijas 

padeves pārtraukums. Pēc elektroenerģijas padeves 
atjaunošanās ierīce automātiski no jauna ieslēgsies.

 ■ Darbinot ierīci, kurai ir bojātas detaļas, varat gūt savainojumus.
 ► Detaļas, kurām ir plaisas vai citi bojājumi, vai kuras labi 

nepieguļ, jānomaina pret oriģinālajām rezerves daļām.

 BRĪDINĀJUMS – saspiešanas risks!
 Jūsu rokas un pirkstus var iespiest.
► Nolaižot kronšteinu, nelieciet rokas traukā.

  BRĪDINĀJUMS – nosmakšanas risks!
 ■ Bērni var uzvilkt galvā iepakojuma materiālu vai ietīties tajā un 

nosmakt.
 ► Iepakojuma materiālu glabājiet bērniem nepieejamā vietā.
 ► Neļaujiet bērniem spēlēties ar iepakojuma materiālu.

 ■ Bērni var ieelpot vai norīt sīkas detaļas, tādējādi nosmokot.
 ► Sīkās detaļas glabājiet bērniem nepieejamā vietā.
 ► Neļaujiet bērniem spēlēties ar sīkajām detaļām.

 BRĪDINĀJUMS – nopietna kaitējuma risks veselībai!
 Netīrumi uz virsmām var radīt kaitējumu veselībai.
 ► Ievērojiet norādījumus par tīrīšanu.
 ► Virsmas, kuras saskaras ar ēdienu, notīriet pirms katras 

lietošanas reizes.



lv

12

Materiālu sabojāšanas novēršana

Materiālu sabojāšanas 
novēršana
Materiālu bojājumu rašanās novēršana
Lai novērstu materiālu bojājumus jūsu ierīcei, 
piederumiem un citiem priekšmetiem jūsu virtuvē, 
rīkojieties atbilstoši šai instrukcijai.

Vispārīgi
Lietojot ierīci, ievērojiet šos norādījumus.

UZMANĪBU!
 ■ Neatbilstoši lietojot, var radīt materiālu 

bojājumus. 
► Nekad vienlaikus neizmantojiet dažādas 
piedziņas. 
► Nedarbiniet ierīci ilgāk, nekā 
nepieciešams. 
► Nedarbiniet ierīci tukšgaitā. 
► Nelietojiet oriģinālās detaļas un piederu-
mus citās ierīcēs. 
► Ievērojiet maksimālo pārstrādāšanas 
daudzumu. 
► Neglabājiet traukā priekšmetus, kuriem tur 
nav jābūt.

■ Darbināšanas laikā no ventilācijas restītēm 
ierīces aizmugurē izplūst silts gaiss. Ja tās ir 
nosprostotas, ierīce var pārkarst.  
► Ierīci uzstādiet pietiekamā attālumā no 
sienām, viegli sabojājamām virsmām un 
citām ierīcēm.

Vides aizsardzība un enerģijas 
taupīšana
Palīdziet aizsargāt vidi, lietojot ierīci tā, ka tiek 
taupīti resursi, un pareizi nododot atkritumos 
atkārtoti izmantojamus materiālus.

Iepakojuma nodošana atkritumos
Visi izmantotie iepakojuma materiāli ir videi 
draudzīgi un tos var atkārtoti pārstrādāt.

► Atsevišķās iepakojuma daļas sašķirojiet pēc 
veida un atsevišķi nododiet pārstrādei. 
Informāciju par iespējām nodot materiālus 
atkārtotai pārstrādei var saņemt 
specializētajā veikalā vai vietējā pašvaldībā.

Izpakošana un pārbaude
Šeit uzzināsiet, kas jāievēro, izpakojot ierīci.

Ierīces un detaļu izpakošana
1. Izņemiet ierīci ārā no iepakojuma.
2. Izņemiet no iepakojuma visas pārējās daļas 

un pavaddokumentus un novietojiet pa rokai.
3. Aizvāciet visu iepakojuma materiālu.
4. Noņemiet uzlīmes vai plēvi.

Komplekta saturs
Pēc visu detaļu izpakošanas pārbaudiet, vai 
transportēšanas laikā nav radušies bojājumi, un 
vai piegādātas visas komplekta daļas.
Piezīme: ierīces komplektā ir papildu piederumi 
atkarībā no tās funkcijām. Skatiet piederumu 
lietošanas instrukcijas, lai uzzinātu vairāk par 
iepakojuma saturu.
 1 att.

A pamata iekārta ar trauku sajaukšanai 

B Vāks ar iebūvētu atveri piepildīšanai 

C Maisītājs

D Putotājs

E Mīklas āķis

F Pavaddokumenti



lv

13

Iepazīšanās ar ierīci

Ierīces uzstādīšana 

 BRĪDINĀJUMS 
Aizdegšanās risks!
Spēcīgā karstumā ierīce un piederumi var aizde-
gties. 
► Nelieciet ierīci uz karstām virsmām vai to 

tuvumā.

UZMANĪBU!
 ■ Darbināšanas laikā no ventilācijas restītēm 

ierīces aizmugurē izplūst silts gaiss. Ja tās ir 
nosprostotas, ierīce var pārkarst. 
► Ierīci uzstādiet pietiekamā attālumā no 
sienām, viegli sabojājamām virsmām un 
citām ierīcēm.

1. Ierīci novietojiet uz stabilas, horizontālas un 
līdzenas darba virsmas.

2. Izvelciet elektrības vadu vajadzīgajā garumā. 
 “Vada garums”, 15. lpp. 
Nepievienojiet elektrības kontaktdakšiņu 
kontaktligzdai.

Iepazīšanās ar ierīci
Iepazīstieties ar savas ierīces detaļām.

Ierīce
Šeit sniegts jūsu ierīces detaļu pārskats.  2 att.

1 Maisīšanas trauks

2 Vāks ar iebūvētu atveri piepildīšanai

3 Grozāmā kronšteina atbrīvošanas poga

4 Svira

5 Grozāmais slēdzis

6 Drošības pārsegs 2. piedziņai

7 2. piedziņa

8 Drošības pārsegs 3. piedziņai

9 3. piedziņa

10 Ventilācijas restes

11 Galvenā piedziņa

12 Vada glabāšanas vieta

13 Padziļinājums traukam

Grozāmais slēdzis
Grozāmo slēdzi izmanto, lai sāktu un pārtrauktu 
ēdiena pārstrādi un lai izvēlētos ātrumu.

Simbols Funkcija
O/off     Pārtraukt pārstrādāšanu.
1 Pārstrādāt sastāvdaļas lēnā ātrumā.
4 Pārstrādāt sastāvdaļas maksimālajā 

ātrumā.
P Pagrieziet piedziņu apstāšanās 

stāvoklī.

Grozāmais kronšteins
Grozāmo kronšteinu var regulēt un fiksēt 
dažādās pozīcijās. Ja piespiež atbrīvošanas 
pogu, grozāmo kronšteinu var pārvietot 
vajadzīgajā pozīcijā.
 “Grozāmā kronšteina pārvietošana”, 15. lpp.

Grozāmā kronšteina pozīcijas
Šeit sniegts grozāmā kronšteina pozīciju 
pārskats.

Pozīcija Izmantošana
1. pozīcija. Grozāmais kronšteins ir aizvērts.

 ■ Pārstrādājiet sastāvdaļas, 
izmantojot instrumentus.

 ■ Izmantojiet piederumus uz 
2. piedziņas, piemēram, 
nepārtrauktās padeves 
smalcinātāju.



lv

14

Iepazīšanās ar ierīci

2. pozīcija. Grozāmais kronšteins ir atvērts.
 ■ Ievietojiet vai izņemiet 

trauku.
 ■ Ievietojiet vai izņemiet instru-

mentu.
 ■ Ielieciet traukā sastāvdaļas.

3. pozīcija.  ■ Izmantojiet piederumus 
uz galvenās piedziņas, 
piemēram, gaļas maļamo 
mašīnu. 

 ■ Izmantojiet piederumus uz 3. 
piedziņas, piemēram, stikla 
blendera piederumu.

Piedziņas
Jūsu ierīcei ir dažādas piedziņas, kuras ir speciāli 
izstrādātas to instrumentiem un piederumiem.
Piezīme: 2. un 3. piedziņai ir drošības pārsegs. 
 “Piedziņas pārsegs”, 17. lpp.

Piedziņu pārskats
Šeit sniegts jūsu piedziņu un to veicamo uzde-
vumu pārskats.
  
Piedziņa Izmantošana
1. piedziņa

 

Instrumentiem.

1. piedziņa   

   

Piederumiem, piem., gaļas 
maļamai mašīnai

2. piedziņa Piederumiem, piemēram,
 ■ nepārtrauktās padeves 

smalcinātājam
 ■ citrusaugļu sulas spiedei

3. piedziņa   

  

Piederumiem, piem., blendera 
piederumam

Instrumenti
Šeit atradīsiet visu, kas jāzina par dažādajiem 
instrumentiem.

Instrumentu pārskats
Izmantojiet atbilstošo instrumentu atkarībā no 
lietošanas vajadzības.

Piedziņa Izmantošana
Mīklas āķis

 ■ Blīvas mīklas, piemēram, 
rauga mīklas mīcīšanai.

 ■ Pārtikas produktu, 
kurus nav paredzēts 
sasmalcināt, piemēram, 
rozīņu vai šokolādes 
skaidiņu iemaisīšanai.

Maisītājs
 ■ Ēdiena, piem., kūku 

maisījuma vai uzpūteņa, 
sajaukšanai.

 ■ Pārtikas produktu, 
piemēram, olas baltuma, 
putukrējuma vai rozīņu 
iemaisīšanai.

Putotājs
 ■ Saputo olu baltumus un 

putukrējumu.
 ■ Pagatavo šķidru mīklu, 

piem., biskvīta mīklu.

Pozīcija stāvēšanai
Ierīcei ir automātiska stāvēšanas pozīcija. Pēc 
ierīces izslēgšanas piedziņas turpinās dažas 
sekundes griezties, līdz nostāsies pareizajās 
stāvēšanas pozīcijās.
Piezīme: Grozāmais kronšteins atvērsies un 
aizvērsies ar ievietoto instrumentu tikai tad, ja 
piedziņa atradīsies pareizajā stāvēšanas pozīcijā.

Piedziņas pagriešana apstāšanās stāvoklī
Prasības: grozāmais slēdzis iestatīts pozīcijā 
pret O/off (Izslēgts).
► Iestatiet grozāmo slēdzi pret P un pieturiet. 
 Piedziņa lēni griežas, līdz sasniedz pareizo 

apstāšanās stāvokli.
Piezīme: Ja piedziņa nekustas, jau ir sasniegta 
pareizā apstāšanās pozīcija.



lv

15

Pirms pirmās lietošanas

Pirms pirmās lietošanas
Sagatavojiet ierīci lietošanai.

Ierīces sagatavošana
1. Piespiediet atbrīvošanas pogu, un paceliet 

grozāmo kronšteinu, līdz tas fiksējas. 
 “Grozāmā kronšteina pārvietošana”,  
15. lpp.

2. Pagrieziet trauku pulksteņrādītāju kustības 
virzienā un noņemiet nost. 
 “Trauka noņemšana”, 15. lpp.

3. Pirms pirmās lietošanas nomazgājiet visas 
detaļas, kuras saskaras ar ēdienu. 
 “Tīrīšana un apkope”, 17. lpp.

4. Nomazgātās un nožāvētās detaļas novietojiet 
lietošanas gatavībā.

Darbināšanas pamati
Šeit atradīsiet visu, kas jāzina par jūsu ierīces 
darbināšanu.

Vada garums
Noregulējiet elektrības vada garumu atbilstoši 
jūsu vajadzībām.

Vada garuma regulēšana, izmantojot vada 
ietīšanas ierīci
1. Izvelciet elektrības vadu vajadzīgajā garumā.
2. Lai saīsinātu vadu, iebīdiet to vada 

glabāšanas nodalījumā.

Grozāmā kronšteina 
pārvietošana
1. Piespiediet atbrīvošanas pogu, un paceliet 

grozāmo kronšteinu, līdz tas fiksējas. 
 3 att.

 Grozāmais kronšteins ir fiksēts 2. pozīcijā.

2. Piespiediet atbrīvošanas pogu un virziet 
grozāmo kronšteinu uz leju, līdz tas fiksējas 
vertikālā pozīcijā. 
 4 att.

 Grozāmais kronšteins ir fiksēts 3. pozīcijā.

Trauka ievietošana
► Uzlieciet trauku uz pamata iekārtas. 

 5 att. 
Traukam jābūt novietotam taisni un stingri uz 
pamata iekārtas.

Trauka noņemšana
► Pagrieziet trauku pulksteņrādītāju kustības 

virzienā un noņemiet nost. 
 6 att.

Instrumentu ievietošana
Prasības: piedziņa ir apstāšanās stāvoklī.
 “Piedziņas pagriešana apstāšanās stāvoklī”, 
14. lpp.
1. Izvēlieties vajadzīgo instrumentu. 

 “Instrumentu pārskats”, 14. lpp.
2. Iebīdiet instrumentu galvenajā piedziņā, līdz 

tas fiksējas. 
 7 att.

3. Lai ievietotu mīklas āķi:
 - ievietojiet mīklas āķi galvenajā piedziņā, 

kurai ir uzlikts drošības vāciņš;
 - pagrieziet drošības vāciņu, līdz mīklas 

āķis ir pilnībā fiksējies. 
 8 att. 
Drošības vāciņam  pilnībā jānosedz 
galvenā piedziņa.

Instrumentu izņemšana
► Pilnībā izvelciet instrumentu ārā no piedziņas. 

 9 att.



lv

16

Darbināšanas pamati

Trauka vāka uzlikšana 
Prasības

 ■ Šeit tiek izmantots vajadzīgais instruments.
 ■ Trauks ir ievietots.
 ■ Grozāmais kronšteins ir aizvērts.

1. Piespiediet atbrīvošanas pogu un mazliet 
paceliet un turiet vietā grozāmo kronšteinu. 
 ⓾ att.

2. Vāku mazliet paceliet priekšpusē, pilnībā 
uzbīdiet uz trauka un nolaidiet uz tā. 
 ⓫ att. 
Piepildīšanas atverei jābūt vērstai uz priekšu.

3. Virziet grozāmo kronšteinu uz leju, līdz tas 
fiksējas. 
 ⓬ att.

Trauka vāka noņemšana
1. Piespiediet atbrīvošanas pogu un mazliet 

paceliet un turiet vietā grozāmo kronšteinu.
2. Vāku priekšpusē mazliet paceliet uz izvelciet 

uz priekšu ārā.
3. Virziet grozāmo kronšteinu uz augšu, līdz tas 

fiksējas.

Pārstrāde
Šeit atradīsiet visu, kas jāzina par ēdiena 
pārstrādi.

Pārstrādes daudzums
Ievērojiet norādīto pārstrādes daudzumu.

Iestatījums Lietošana
1-2 Saudzīga sastāvdaļu iecilāšana 

un iemaisīšana, piem, sakulti olu 
baltumi.

1-–2 Blīvas mīklas, piemēram, rauga 
mīklas mīcīšana

3.–4.       Sastāvdaļu, piem., putukrējuma 
sakulšana un samaisīšana.

Pārstrādājiet sastāvdaļas, 
izmantojot instrumentus

 BRĪDINĀJUMS –
ievainojumu risks!
Rotējošas piedziņas, instrumenti un piederumu 
daļas var radīt savainojumus.
► Raugieties, lai rotējošo detaļu tuvumā 

nenokļūtu rokas, mati, apģērbs vai galda 
piederumi.

► Instrumentus un piederumus uzlieciet 
un noņemiet tikai tad, kad piedziņa ir 
pilnībā pārtraukusi griezties un kad ierīces 
kontaktdakšiņa ir atvienota no kontaktligzdas.

► Pirms instrumentu maiņas vai ierīces 
tīrīšanas izslēdziet ierīci un atvienojiet to no 
elektrības.

► Instrumentus lietojiet tikai tad, ja ir ievietots 
trauks, uzlikts vāks, un piedziņas pārsegi ir 
savā vietā.

► Ieslēdziet ierīci tikai tad, ja veikti visi 
sagatavošanās darbi un grozāmais 
kronšteins ir fiksēts aprakstītajā pozīcijā.

► Nekad neatvāziet kronšteinu ēdiena 
pārstrādes laikā.

► Nekad neatstājiet ierīci ieslēgtu, ja notiek 
elektroenerģijas padeves pārtraukums. Pēc 
elektroenerģijas padeves atjaunošanās ierīce 
automātiski no jauna ieslēgsies.

Prasības
 ■ Trauks ir ievietots.
 ■ Ievietots vajadzīgais instruments.

1. Ielieciet traukā sastāvdaļas.
2. Piespiediet atbrīvošanas pogu, un spiediet 

grozāmo kronšteinu uz leju, līdz tas fiksējas.
3. Pievienojiet kontaktdakšiņu strāvai.
4. Iestatiet grozāmo slēdzi pret vajadzīgo 

ātrumu. 
 att. ⓭

5. Pārstrādājiet sastāvdaļas, līdz sasniegts 
vēlamais rezultāts.

6. Iestatiet grozāmo slēdzi pret O/off. 
 ⓮ att. 
Gaidiet, līdz ierīce pilnībā pārtrauc griezties.



lv

17

Tīrīšana un apkope

7. Iestatiet grozāmo slēdzi pret P un pieturiet. 
 att. ⓯

 Piedziņa lēni griežas, līdz sasniedz pareizo 
apstāšanās stāvokli.

8. Atvienojiet kontaktdakšiņu no kontaktligzdas.

Padomi
 ■ Pārstrādes laikā jebkurā brīdī var mainīt 

ātrumu vai pārtraukt pārstrādi.
 ■ Visas detaļas nomazgājiet tūlīt pēc 

lietošanas, lai ēdiena atliekas nepiekalst.

Sastāvdaļu pievienošana
1. Lai pārstrādes laikā pievienotu sastāvdaļas, 

izmantojiet piepildīšanas atveri vākā. 
 ⓰ att.

2. Lai pievienotu lielu daudzumu sastāvdaļu, 
pagrieziet grozāmo pogu pret O/off. 
Gaidiet, līdz ierīce pilnībā pārtrauc griezties.

3. Iestatiet grozāmo slēdzi pret P un pieturiet. 
 att. ⓯

 Piedziņa lēni griežas, līdz sasniedz pareizo 
apstāšanās stāvokli.

4. Noņemiet trauka vāku. 
 “Trauka vāka noņemšana”.

5. Ielieciet traukā sastāvdaļas.
6. Uzlieciet trauka vāku. 

 “Trauka vāka uzlikšana”.
7. Pārstrādājiet sastāvdaļas, līdz sasniegts 

vēlamais rezultāts.

Piedziņas pārsegs
Noņemiet drošības pārsegu, lai uz 2. vai 3. 
piedziņas uzliktu piederumus.

Piedziņas pārsega noņemšana
1. Aiz sānu mēlītes paceliet 2. piedziņas 

drošības pārsegu un noņemiet to nost.  
 att. ⓱

2. 3. piedziņas drošības pārsegu velciet augšup 
un noņemiet nost. 
 ⓲ att.

Piedziņas pārsega uzlikšana
1. 2. piedziņas drošības pārsegu uzlieciet un 

stingri piespiediet vietā. 
 att. ⓳

2. 2. piedziņas drošības pārsegu uzlieciet un 
stingri iespiediet. 
 ⓴ att. 

 un  atzīmēm jābūt vienai pret otru.
Piezīme: neizmantotās piedziņas vienmēr 
nosedziet ar drošības pārsegiem.

Tīrīšana un apkope
Lai ierīce ilgu laiku efektīvi strādātu, svarīgi veikt 
tās tīrīšanu un rūpīgu apkopi.

Daļas, kuras var mazgāt trauku 
mazgājamā mašīnā
Šeit uzzināsiet, kuras daļas var likt trauku 
mazgājamā mašīnā.

UZMANĪBU!
Dažas detaļas var tikt sabojātas, ja tās ieliks 
trauku mazgājamā mašīnā.
► Trauku mazgājamā mašīnā lieciet tikai 

tās detaļas, kuras ir droši mazgāt trauku 
mazgājamā mašīnā.

► Lietojiet tikai tādas programmas, kurās ūdens 
netiek sakarsēts vairāk par 60 °C.

► Neiespīlējiet plastmasas detaļas trauku 
mazgājamā mašīnā.

Tīrīšanas pārskats
Šeit sniegts pārskats par to, kā vislabāk tīrīt ierīci 
un citas detaļas. 
 att. ㉑



lv

18

Piederumi

Padoms: Pārstrādājot tādus ēdienus, kā burkāni, 
plastmasas daļas var iekrāsoties. Iekrāsojumu 
var notīrīt ar mīkstu drānu un pāris pilieniem 
pārtikas eļļas.

Piederumi
Piederumus var iegādāties tehniskās apkopes 
dienestā, specializētajos veikalos vai tiešsaistē. 
Izmantojiet tikai oriģinālos piederumus, jo tie 
ir speciāli izstrādāti jūsu ierīcei. Piederumi 
dažādām ierīcēm atšķiras. Iegādājoties piede-
rumus, vienmēr norādiet precīzu jūsu ierīces 
produkta numuru (E Nr.).

Jūsu ierīcei pieejamos piederumus atradīsiet 
mūsu katalogā, tiešsaistes veikalā vai mūsu 
tehniskās apkopes dienestā. 
www.bosch-home.com

Izmantošanas piemēri
Ņemiet vērā komentārus un attēlus tabulā.
→ . att.. ㉒
Ieteikums: vairāk izmantošanas piemēru un 
recepšu atradīsiet tiešsaistē vietnē www.bosch-
home.com

Receptes paraugs
Šeit atradīsiet tieši jūsu ierīcei izstrādātu receptes paraugu.

Recepte Sastāvdaļas Pārstrādāšana
Sulīga augļu kūka ■ 3 olas

■ 135 g cukura
■ 135 g margarīna
■ 255 g miltu
■ 10 g cepamā pulvera
■ 150 g korinšu
■ 150 g žāvētu augļu maisījuma
Piezīme: Vienā reizē 
pārstrādājiet, maksimums, 2 
reizes lielāku daudzumu.

■ Ievietojiet putotāju maisīšanai
■ Ievietojiet visas sastāvdaļas, 
izņemot žāvētos augļus.
■ Pārstrādājiet 30 sekundes ar 
1. iestatījumu.
■ Pēc tam pārstrādājiet
3–5 minūtes ar 3. iestatījumu.
■ Izvēlieties 1. iestatījumu.
■ Turpmāko 30- 60 sekunžu 
laikā pievienojiet žāvētos augļus.



lv

19

Problēmu novēršana

Problēmu novēršana
Nelielus savas ierīces darbības traucējumus jūs varat novērst saviem spēkiem. Pirms sazināties 
ar klientu apkalpošanas dienestu, izlasiet informāciju par problēmu novēršanu. Tā izvairīsieties no 
nevajadzīgām izmaksām.

 BRĪDINĀJUMS –
Elektriskās strāvas trieciena risks!
Nepareizi veikts remonts rada bīstamību.
► Ierīces remontu drīkst veikt tikai apmācīti speciālisti.
► Ierīces remontam izmantojiet tikai oriģinālās rezerves daļas.
► Lai izvairītos no riska, bojāta ierīces elektrības vada nomaiņa jāveic ražotājam, ražotāja klientu 

apkalpošanas dienestam vai līdzīgas kvalifikācijas speciālistam.

Darbības traucējumi

Darbības traucējums Cēlonis Problēmu novēršana
Ierīce nedarbojas. Elektrības kontaktdakšiņa nav 

pievienota kontaktligzdai.
► Pievienojiet ierīci strāvas avotam.

Bojāts drošinātājs. ► Pārbaudiet slēdzi drošinātāju kārbā.

Noticis elektroenerģijas 
padeves pārtraukums.

► Pārbaudiet, vai darbojas apgaismo-
jums virtuvē vai citas ierīces.

Grozāmo kronšteinu 
nevar atvērt vai aizvērt, 
jo instruments traukā ir 
iesprūdis.

Piedziņa nav apstāšanās 
stāvoklī.

1. Pagrieziet grozāmo slēdzi pret O/off, 
2. Kad grozāmais kronšteins ir atvērts, 

izņemiet instrumentu un aiztaisiet 
grozāmo kronšteinu.

3. Iestatiet grozāmo slēdzi pret P, turiet 
to šajā stāvoklī. 

   Piedziņa lēni griežas, līdz sasniedz 
pareizo apstāšanās stāvokli.



lv

20

Nodošana atkritumos

Nodošana atkritumos
Šeit uzzināsiet par to, kā pareizi nodot atkritumos 
nolietotās ierīces.

Nolietotās ierīces nodošana 
atkritumos
Atkārtoti pārstrādājot nolietotas ierīces, var 
izmantot vērtīgus izejmateriālus.
1. Atvienojiet ierīces kontaktdakšiņu no strāvas 

avota.
2. Pārgrieziet elektrības vadu.
3. Ierīci nododiet atkritumos videi saudzīgā 

veidā.

Šī ierīce ir marķēta saskaņā ar 
Eiropas Savienības Direktīvu 
2012/19/ES par elektrisko un elek-
tronisko iekārtu atkritumiem (EEIA). 
Šīs vadlīnijas nosaka kārtību, kā 
Eiropas Savienībā lietotas ierīces 
jānodod atkārtotai pārstrādei.

Klientu apkalpošanas dienests
Ja jums ir jautājumi par ierīci, jums neizdo-
das novērst darbības traucējumus vai jūsu 
ierīcei jāveic remonts, sazinieties ar Klientu 
apkalpošanas dienestu. Daudzas problēmas 
varat atrisināt pašu spēkiem, vadoties pēc 
informācijas par darbības traucējumu novēršanu 
šajā rokasgrāmatā vai mūsu tīmekļa vietnē. 
Pārējos gadījumos sazinieties ar mūsu klientu 
apkalpošanas dienestu.
Mēs vienmēr atrodam piemērotu risinājumu.
Garantijas iesniegumu gadījumos raudzīsimies, 
lai jūsu ierīces remontu veic apmācīti klientu 
apkalpošanas dienesta tehniķi, izmantojot 
oriģinālās rezerves daļas arī tad, ja ražotāja 
garantijas laiks ir beidzies.

Ar funkcijām saistītās oriģinālās rezerves daļas 
saskaņā ar attiecīgo ekodizaina pasūtījumu var 
iegādāties klientu apkalpošanas dienestā vismaz 
7 gadus pēc ierīces nonākšanas tirgū Eiropas 
Ekonomiskajā zonā.
Piezīme: atbilstoši ražotāja garantijas noteikumi-
em klientu apkalpošanas dienesta pakalpojumi ir 
bez maksas.
Plašāka informācija par garantijas periodu un ga-
rantijas noteikumiem jūsu valstī pieejama klientu 
apkalpošanas dienestā, pie jūsu pārdevēja vai 
mūsu tīmekļa vietnē.
Sazinoties klientu apkalpošanas dienestu, jums 
vajadzēs norādīt ierīces produkta numuru (E Nr.) 
un ražošanas numuru (FD).
Klientu apkalpošanas dienesta kontaktinformācija 
pieejama pievienotajā klientu apkalpošanas dien-
estu rādītājā šīs rokasgrāmatas beigās vai mūsu 
tīmekļa vietnē.

Ierīces numurs (E-Nr.) un 
ražošanas numurs (FD)
Ierīces produkta numuru (E Nr.) un ražošanas 
numuru (FD) atradīsiet uz ierīces parametru 
plāksnītes. Pierakstiet savas ierīces informācijas 
un klientu apkalpošanas dienesta tālruņa nu-
muru, lai tos vēlāk ātri atrastu.

Garantijas nosacījumi
Jūs varat iesniegt garantijas prasību par savu 
ierīci pie turpmāk uzskaitītajiem nosacījumiem.
Garantijas nosacījumi šai ierīcei ir tādi, kādus 
noteicis pārstāvis tās pārdošanas valstī. Sīkāku 
informāciju par šiem nosacījumiem var iegūt no 
izplatītāja, kas jums pārdeva šo ierīci. Iesniedzot 
prasību atbilstoši šīs garantijas noteikumiem, 
jāiesniedz pirkuma kvīts vai čeks.



lv Lietošanas instrukcija

Reģistrējiet savu jauno 

ierīci "MyBosch" tūlīt un 

saņemiet bezmaksas 
priekšrocības:

www.bosch-home.lv

Šķēlējs - smalcinātājs

MUZS24DSW





A B
3

4 5

6 7

8 9



10 11

12 13

14 15

16 17



18 19

20 21

22 23

24



25



lv

7

Drošība

 Drošība
Lūdzu, izlasiet informāciju par drošību, lai pārliecinātos, ka ierīci lietojat 
drošā veidā.

Vispārīga informācija
Te atradīsiet vispārīgu informāciju par šo instrukciju rokasgrāmatu.

 ■ Izlasiet rūpīgi šo instrukciju rokasgrāmatu. Tikai tā pārliecināsieties, ka 
izmantojat ierīci droši un efektīvi.

 ■ Izmantojot komplektam pievienotos vai papildus iegādātos piederumus, 
ņemiet vērā papildu instrukcijas.

 ■ Šī rokasgrāmata ir domāta ierīces lietotājam.
 ■ Rīkojieties atbilstoši norādījumiem par drošību un brīdinājumiem.
 ■ Instrukciju rokasgrāmatu un informāciju par ierīci glabājiet drošā vietā 

izmantošanai nākotnē vai nākamajam īpašniekam.
 ■ Pēc ierīces izpakošanas pārbaudiet to. Nepievienojiet ierīci elektrībai, 

ja tā transportēšanas laikā ir bojāta.

Paredzētā izmantošana
Lūdzu, izlasiet informāciju par paredzēto izmantošanu, lai pārliecinātos, ka 
ierīci lietojat pareizi un droši. 
Šo ierīci lietojiet tikai:

 ■ Kopā ar virtuves kombainu no šīs pašas sērijas MUMS2, MUM5.
 ■ Tā, kā norādīts šajā instrukciju rokasgrāmatā;
 ■ Ar oriģinālajām rezerves daļām un piederumiem;
 ■ Ēdiena sagriešanai, šķēlēšanai un rīvēšanai.

Norādījumi par drošību
Ņemiet vērā norādījumus par drošību.

BRĪDINĀJUMS – risks sagriezties!
 Griešanas diskiem ir asi asmeņi un malas.
 ► Satveriet griešanas diskus tikai aiz malas.
 ► Nekad nepieskarieties asajiem asmeņiem un malām ar kailām 

rokām.

 BRĪDINĀJUMS – elektriskās strāvas trieciena risks!
■ Ja ierīce vai elektrības vads ir bojāts, tas rada bīstamību.
 ► Nelieciet rokas piepildīšanas atverē.



lv

8

Drošība

 ► Sastāvdaļu piespiešanai izmantojiet tikai piespiedēju. 
 ■ Lietojot neatbilstoši, var gūt savainojumus.

 ► Nekad nesalieciet piederumus uz pamata iekārtas.
 ► Piederumus uzlieciet un noņemiet tikai tad, kad piedziņa ir pilnībā 

pārtraukusi griezties un kad ierīces kontaktdakšiņa ir atvienota no kon-
taktligzdas.

 ► Lietojiet tikai pilnībā saliktus piederumus.
 ► Piederumus drīkst lietot tikai paredzētajā darba stāvoklī.

 BRĪDINĀJUMS – nopietna kaitējuma risks veselībai!
 Netīrumi uz virsmām var radīt kaitējumu veselībai.
 ► Ievērojiet norādījumus par tīrīšanu.
 ► Virsmas, kuras saskaras ar ēdienu, notīriet pirms katras lietošanas 

reizes.



lv

9

Materiālu sabojāšanas novēršana

Materiālu sabojāšanas 
novēršana
Materiālu bojājumu rašanās novēršana
Lai novērstu materiālu bojājumus jūsu ierīcei, 
piederumiem un citiem priekšmetiem jūsu virtuvē, 
rīkojieties atbilstoši šai instrukcijai.

Vispārīgi
Lietojot ierīci, ievērojiet šos norādījumus.

UZMANĪBU!
Neatbilstoši lietojot, var radīt materiālu 
bojājumus.
► Nepārstrādājiet ēdienu, kurā ir cietas daļas, 

piem., kauli.
► Nelieciet priekšmetus, piem., koka karotes 

piepildīšanas atverē vai korpusā.
► Pirms lietošanas pārbaudiet piepildīšanas 

atveri un korpusu, vai tajā nav svešķermeņu.
► Nespiediet piespiedēju ar lielu spēku.

Izpakošana un pārbaude
Šeit uzzināsiet, kas jāievēro, izpakojot ierīci.

Ierīces un detaļu izpakošana
1. Izņemiet ierīci ārā no iepakojuma.
2. Izņemiet no iepakojuma visas pārējās daļas 

un pavaddokumentus un novietojiet pa rokai.
3. Aizvāciet visu iepakojuma materiālu.
4. Noņemiet uzlīmes vai plēvi.

Komplekta saturs
Pēc visu detaļu izpakošanas pārbaudiet, vai 
transportēšanas laikā nav radušies bojājumi, un 
vai piegādātas visas komplekta daļas.
 1 att.

A Nepārtrauktās padeves šķēlētājs

B Griešanas diski¹

C Pavaddokumenti

¹ Atkarībā no ierīces specifikācijām;

Piederumu mazgāšana pirms 
pirmās lietošanas
1. Izjauciet saliktos piederumus. 

 “Nepārtrauktās padeves šķēlētāja 
izjaukšana”, llp. 12

2. Pirms pirmās lietošanas nomazgājiet visas 
detaļas, kuras saskaras ar ēdienu. 
 “Tīrīšana un apkope”, llp. 12

3. Nomazgātās un nožāvētās detaļas novietojiet 
lietošanas gatavībā.

Iepazīšanās ar piederumiem
Iepazīstieties ar savu piederumu.

Sastāvdaļas
Šeit sniegts jūsu piederumu detaļu pārskats.
 2 att.

1 Korpuss 

2 Disku turētājs

3 Vāks ar iebūvēto piepildīšanas atveri.

4 Piespiedējs un mērkrūze

5 Divpusējs griešanas disks, biezi / plāni

6 Divpusējs rīvēšanas disks, rupji / 
smalki

7 Disks smalkai rīvēšanai



lv

10

Iepazīšanās ar piederumiem

8 Divpusējs šķēlēšanas / rīvēšanas 
disks ¹

9 Disks dārzeņiem Āzijas gaumē¹

¹ Atkarībā no ierīces specifikācijām

Simboli
Šeit sniegts uz jūsu piederumiem izmantoto 
simbolu pārskats.
Simbols Apraksts

Ievērojiet arī lietošanas instrukcijā 
sniegtos norādījumus.
Nelieciet rokas piepildīšanas 
atverē.
Uzlieciet vāku

Pozīcijas atzīme uz korpusa

Griešanas disku pārskats
Šeit sniegts jūsu griešanas disku un to veicamo 
uzdevumu pārskats.
Nosaukums Izmantošana
Divpusējs 
šķēlēšanas disks 
,biezi/plāni

Ēdiena sagriešana biezās vai 
plānās šķēlēs, piem., augļiem 
un dārzeņiem.
Atzīme:
■ 1 = biezas šķēles
■ 3 = plānas šķēles
Piezīme: nav piemērots cieta 
siera, maizes, smalkmaizīšu 
un šokolādes šķēlēšanai.
Ieteikums: vārītus kartupeļus 
grieziet tikai tad, kad tie ir 
atdzisuši.

¹ Atkarībā no ierīces specifikācijām

Nosaukums Izmantošana
Divpusējs 
rīvēšanas disks, 
biezi/plāni

Ēdiena rupjai vai smalkai 
sarīvēšanai, piem., augļiem, 
dārzeņiem vai sieram (Gouda 
vai Edam). 
Atzīme:
■ 2 = rupjā puse
■ 4 = smalkā puse
Piezīme: nav piemērots 
riekstu vai cieta siera, piem., 
Parmezāna rīvēšanai. 
Ieteikums: mīkstu sieru 
rīvējiet tikai ar rupjo pusi.

Disks smal-
kai rīvēšanai

Ēdiena vidējai vai smalkai 
rīvēšanai, piem., svaigiem 
kartupeļiem vai cietam sieram 
(Parmezānam). 
Piezīme: nav piemērots 
mīksta siera vai siera šķēlīšu 
rīvēšanai.

Divpusējs 
šķēlēšanas / 
rīvēšanas disks¹

Svaigu kartupeļu rīvēšanai 
vai sagriešanai šķēlēs.
Piezīme: Nav piemērots 
šķiedrainu ēdienu, piem., 
puravu vai mango rīvēšanai.

Disks dārzeņiem 
Āzijas gaumē

Ēdiena sagriešanai plānās 
strēmelēs, piem., augļiem un 
dārzeņiem.

¹ Atkarībā no ierīces specifikācijām

Aizsardzība pret pārslodzi
Sistēma aizsardzībai pret pārslodzi neļauj 
dzinējam un citām detaļām sabojāties pārslodzes 
dēļ. Ja nepārtrauktās padeves šķēlētājs ir 
pārslogots vai aizsprostojies, disku turētāja 
vārpsta pārlūzīs paredzētajā lūšanas punktā.

Piezīme: Rezerves daļu ar paredzēto lūšanas 
punktu piegāde neietilpst mūsu garantijas 
pienākumos. Jaunu disku turētāju var iegādāties 
klientu apkalpošanas dienestā (pasūtījuma Nr 
00630760).



lv

11

Pirms pirmās lietošanas

Pirms pirmās lietošanas
Sagatavojiet pamata iekārtu un piederumus 
lietošanai.

Pamata iekārtu pārskats
Savu virtuves ierīci varat sagatavot tā, kā 
redzams attēlā.
3 att.

A MUM5 sērijas virtuves kombains

B MUMS2 sērijas virtuves kombains

Nepārtrauktās padeves šķēlētāja 
salikšana
1. Satveriet disku turētāju horizontāli, turot aiz 

spārniņiem. 
 4 att. 
Abiem plastmasas uzgaļiem jābūt vērstiem 
augšup.

2. Satveriet vajadzīgo griešanas disku aiz malas 
un uzlieciet uz disku turētāja ar vajadzīgo 
pusi uz augšu.
 - Vienpusējos diskus novietojiet ar 

asmeņiem vai asumiem uz augšu.
 - Divpusējos šķēlēšanas diskus novietojiet 

ar vajadzīgās puses atzīmi uz augšu. 
— “Atzīmes uz divpusējiem šķēlēšanas 
diskiem”. 
 5 att.

3. Ievietojiet disku turētāju kopā ar šķēlēšanas 
disku korpusā. 
 6 att.

4. Uzlieciet vāku uz korpusa. 
 7 att. 
Atzīmēm  un  jāatrodas vienai pret otru.

5. Grieziet vāku pulksteņrādītāju kustības 
virzienā, līdz tas fiksējas. 
 8 att. 
Atzīmēm  un  jāatrodas vienai pret otru.

Nepārtrauktās padeves šķēlētāja 
uzlikšana un pamata iekārtas
1. Uzlieciet nepārtrauktās padeves šķēlētāju uz 

2. piedziņas tā, kā redzams attēlā. 
 9 att. 

2. Spiediet nepārtrauktās padeves šķēlētāju 
uz leju un grieziet pulksteņrādītāju kustības 
virzienā, līdz tas fiksējas. 
 ⓾ att.  
Nepārtrauktās padeves šķēlētājam jābūt 
stingri savienotam ar pamata iekārtu.

Darbināšanas pamati
Šeit atradīsiet visu, kas jāzina par jūsu ierīces 
darbināšanu.

Ēdiena pārstrāde, izmantojot 
nepārtrauktās padeves šķēlētāju
Piezīme: Ņemiet vērā ieteikto ātrumu.
* “Izmantošanas piemēri”, 13. lpp.
Ieteikums: lai rezultāts būtu optimāls, smalkas 
sastāvdaļas pārstrādājiet porciju veidā.
1. Sagatavojiet ēdienu. 

Lielus ēdiena gabalus sagrieziet mazākos, lai 
tie ietilptu piepildīšanas atverē.

2. Pievienojiet kontaktdakšiņu strāvai. 
 ⓫ att. 

3. Iestatiet grozāmo slēdzi pret ieteicamo 
ātrumu. 
 ⓬ att. 



lv

12

Tīrīšana un apkope

4. Ievietojiet ēdienu piepildīšanas atverē un 
viegli piespiediet ar piespiedēju. 
 ⓭ att. 

5. Pārtrauciet pārstrādi, ja
 - ja viss ēdiens ir pārstrādāts;
 - ēdiens traukā sniedzas gandrīz līdz 

nepārtrauktās padeves šķēlētāja izejas 
atverei.

Iestatiet grozāmo slēdzi pret O/off. 
Gaidiet, līdz ierīce pilnībā pārtrauc griezties. 
 ⓮ att. 

7. Atvienojiet kontaktdakšiņu no kontaktligzdas.

Trauka iztukšošana
Ieteikums: Trauku var iztukšot pārstrādes laikā, 
nenoņemot nepārtrauktās padeves šķēlētāju.
1. Iestatiet grozāmo slēdzi pret O/off. Gaidiet, 

līdz ierīce pilnībā pārtrauc griezties.
2. Atvienojiet elektrības kontaktdakšiņu no 

strāvas. 
 ⓯ att. 

3. Piespiediet atbrīvošanas pogu, un paceliet 
grozāmo kronšteinu, līdz tas fiksējas. 
 ⓰ att. 

4. Noņemiet un iztukšojiet trauku. 
 ⓱ att. 

Nepārtrauktās padeves šķēlētāja 
noņemšana
1. Grieziet nepārtrauktās padeves rīvi pretēji 

pulksteņrādītāju griešanās virzienam, līdz tas 
atvienojas. 
 ⓲ att. 

2. Noņemiet nepārtrauktās padeves šķēlētāju 
no pamata iekārtas. 
 ⓳ att. 

Nepārtrauktās padeves šķēlētāja 
izjaukšana
1. Grieziet vāku pretēji pulksteņrādītāju kustības 

virzienam. 
 ⓴ att. 
Atzīmēm  un   jāatrodas vienai pret 
otru.

2. Noņemiet vāku. 
 ㉑ att. 

3. Satveriet disku turētāju aiz vārpstas un 
izņemiet no korpusa kopā ar griešanas disku. 
 ㉒ att. 

4. Satveriet griešanas diskus aiz malas un 
izņemiet ārā. 
 ㉓ att. 

Padoms: Visas detaļas nomazgājiet tūlīt pēc 
lietošanas, lai ēdiena atliekas nepiekalst.

Tīrīšana un apkope
Lai ierīce ilgu laiku efektīvi strādātu, svarīgi veikt 
tās tīrīšanu un rūpīgu apkopi.

Tīrīšanas līdzekļi
Uzziniet, kuri tīrīšanas līdzekļi ir piemēroti jūsu 
piederumu tīrīšanai.

UZMANĪBU!
Materiālu sabojāšanas risks. Lietojot 
nepiemērotus tīrīšanas līdzekļus vai nepareizi 
tīrot piederumus, tos var sabojāt.
► Neizmantojiet tīrīšanas līdzekļus, kuru 

sastāvā ir spirts.
► Nelietojiet asus, smailus vai metāla 

priekšmetus.
► Nelietojiet abrazīvas lupatiņas vai tīrīšanas 

līdzekļus.

Tīrīšanas pārskats
Šeit sniegta informācija par labāko veidu 
atsevišķo detaļu tīrīšanai. 
 ㉔ att.
Ieteikums: pārstrādājot tādus ēdienus, kā 
burkāni, plastmasas daļas var iekrāsoties. 
Iekrāsojumu var notīrīt ar mīkstu drānu un pāris 
pilieniem pārtikas eļļas.



lv

13

Izmantošanas piemēri

Izmantošanas piemēri
Ņemiet vērā komentārus un attēlus tabulā. 
 ㉕ att.



lv

14

Problēmu novēršana

Problēmu novēršana
Nelielus savas ierīces darbības traucējumus jūs varat novērst saviem spēkiem. Pirms sazināties 
ar klientu apkalpošanas dienestu, izlasiet informāciju par problēmu novēršanu. Tā izvairīsieties no 
nevajadzīgām izmaksām.

Darbības traucējumi

Darbības traucējums Cēlonis Problēmu novēršana
Pārstrādātais ēdiens 
nekrīt traukā.

Aizsprostojusies atvere vai kor-
puss.

1. Pārtrauciet pārstrādi un atvienojiet 
kontaktdakšiņu no kontaktligzdas.

2. Noņemiet piederumu.
3. Izjauciet piederumu un izņemiet 

iesprūdušo ēdienu.
Griešanas disks 
negriežas, kaut arī 
pamata iekārta dar-
bojas.

Vāks nav pareizi uzlikts un 
nofiksēts.

 ■ Pārbaudiet, vai vāks ir uzlikts 
pareizi.  
 “Nepārtrauktās padeves 
šķēlētāja salikšana”, 11.llp.

Piederums bijis pārslogots, un 
diska turētāja vārpsta ir salūzusi 
paredzētajā pārlūšanas punktā.

► Jaunu disku turētāju var iegādāties 
klientu apkalpošanas dienestā ar 
pasūtījuma numuru 00630760.





LV Latvija / Latvia

“General Serviss” SIA
Buļļu iela 70c
Rīga, LV-1067

Tel. +371 6742 52 32
GSM +371 2630 48 60 

e-mail: info@serviscentrs.lv 
www.serviscentrs.lv

"Elektronika Serviss" SIA 
Tadaiķu iela 4
Rīga, LV1004

Tel. +371 67717060
Fakss: +371 676 012 35

e-mail: serviss@elektronika.lv
www.elektronika.lv


